DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 37Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 026/2020
Na publicação do dia 19/05/2020, DOE n° 34.223, Protocolo n° 547049,
referente ao extrato do Contrato n° 026/2020, houve incorreções quanto
a vigência do instrumento.
Onde se lê: “VIGÊNCIA: 18/05/2020 à 17/05/2020”
Leia-se: “VIGÊNCIA: 18/05/2020 à 17/05/2021”
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 558192
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 698/2020 - GSAGA/SEGUP.
Belém/PA, 02 de Julho de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 060/2020-SEGUP/PA, celebrado com
a empresa Motorola Solutions Ltda, oriundo do Processo Eletrônico nº
2020/350142 - SEGUP/PA, decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº
045/2020-SEGUP, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada
em atualização e interligação do sistema de radiocomunicação digital con-
vencional, com o protocolo padrão APCO25 (Association of Public Safety
Communications Offi  cials International), na faixa de frequências VHF (162
a 174 MHz), para atender as necessidades desta Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, Matrícula
Funcional: 5630061, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução
do Contrato, e o servidor ANDRE AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula
Funcional: 5950944, como fi scal suplente e em substituição no caso de
ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 558213
PORTARIA Nº 673/2020 - GSAGA/SEGUP.

Belém/PA, 01 de Julho de 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO: O CONTRATO n° 129/2019, celebrado com a empresa
Motorola Solutions LTDA, oriundo do Processo nº 2019/464877 - SEGUP/
PA, decorrente do Pregão Eletrônico 401/2018 - PMMG - cujo o objeto é a
contratação emergencial  de empresa especializada em aquisição de rádios
Transceptores  para atender as necessidades do Sistema Estadual de Se-
gurança Pública e Defesa Social;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, Matrícula
Funcional: 5630061, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução
do Contrato, e ANDRE AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula Funcional:
5950944, como fi scal suplente e em substituição no caso de ausência do
fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 558115
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 675/2020-SAGA, Belém, 01 de julho de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: A portaria nº 022/2020-SAGA de 17 de janeiro de 2020,
que interrompeu a Licença Prêmio da servidora, a contar de 16/01/2020.
RESOLVE: Conceder a servidora ROSA MARIA PIRES GOMES, MF nº
3152707/1, Assistente Administrativo, 15 (quinze) restantes dias de Licen-
ça Prêmio, referente ao triênio de 205/2018, no período de 22.06.2020 a
06.07.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 558189

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 696/2020/SAGA, Belém/PA, 02 de julho de 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/437361;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 135/2020/GAB/SIAC, de 26 de junho de 2020;
RESOLVE: Designar a servidora CARLA ROSIMAR PINTO COSTA, ocupante
da função de Secretário de Diretoria, MF nº 5902620/3, para responder
pela Gerência de Análise Descritiva da Coordenadoria de Estatística da Se-
cretaria Adjunta de Inteligência Criminal, no impedimento do titular, que
se encontra em direito a férias, no período de 01 a 30 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 558242

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 678/2020-SAGA
OBJETIVO: para “Realizar manutenção em embarcação”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGARAPÉ MIRI e BARCARENA/PA
PERÍODO: 26.06 à 28.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:02 ½ (duas e meia).
SERVIDOR (ES): ARTHUR DO ROSARIO BRAGA, MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MARTOS SALDANHA, MF: 5900352
LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR, MF:5914137
RODRIGO PAIVA DE BARROS, MF:57230050
JANAIR OLIVEIRA DA SILVA , MF: 5332788
DOUGLAS MIRANDA MELLO ,MF:5462983
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 679/2020–SAGA
OBJETIVO: para “Operação Veraneio 2020”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 23 a 24.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01½ (uma e meia) .
SERVIDOR (ES): EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO, MF:
5945770-1
JOÃO IGO COSTA PECK, MF: 5950402
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 680/2020–SAGA
OBJETIVO:para “Operação Veraneio 2020”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 25 a 28.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO, MF:
5787360-1
SGT PM GEAN GIRELE GOMES, MF: 5795877-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 681/2020–SAGA
OBJETIVO:para Operação Verão 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 09 a 22.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 (quatorze) de alimentação e 13 (treze) de
pousada.
SERVIDOR (ES): SGT PM ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO, MF:
5787360-1
SGT PM GEAN GIRELE GOMES, MF: 5795877-1
SGT PAULO CORRÊA DO COUTO, MF: 5695287
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 682/2020–SAGA
OBJETIVO:para Operação Verão 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 06 a 09.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CAP PM RODRIGO MARTINS DO VALE, MF: 57216356-1
SD BM DHIEGO SANTOS DA SILVA, MF: 57218051-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES